Lei Orgânica do Município de Itajaí, bem como no Art. 6º, inciso I, § 1º, da Lei Municipal nº 
7.746, de 20 de dezembro de 2024, e, considerando o teor do processo administrativo nº 
257303/2025-e,  

DECRETA: 

Art. 1º Fica aberto um crédito adicional suplementar até o limite de R$ 25.000,00 (vinte e cinco 
mil reais), destinado a suplementar a dotação abaixo descrita, pertencente ao orçamento 
municipal vigente, visando a regularização da fonte de recurso, conforme o Tribunal de Contas 
do Estado: 
Órgão: 5000 – Secretaria Municipal da Fazenda 
Unidade orçamentária:

[...]

Ação: 2.16 – Apoio Administrativo à Secretaria Municipal da Fazenda 
Modalidade de Aplicação/Recurso: 3.3.90.00.00/893 
Fonte: 1049 – Destinação: 1.720.7000 
Valor: R$ 25.000,00 

Art. 2º O crédito adicional suplementar aberto no art. 1º, no valor de R$ 25.000,00 (vinte e cinco 
mil reais), será coberto com recurso proveniente de provável excesso de arrecadação na fonte de 
recurso. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura de Itajaí, 04 de agosto de 2025.  

ROBISON JOSÉ COELHO 
Prefeito Municipal

[...]

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO VALE DO ITAJAÍ 
CNPJ: 443.XXX.XXX/XXXX-XX 
FUNDAMENTO LEGAL: NOS TERMOS DA LEI 8666/93, DE 21 DE JUNHO DE 1993. 
NÚMERO DO PROCESSO: 260823/2024 
OBJETO: REALIZAÇÃO DE EXAMES DE ANALISES CLINICAS 
DATA DE ASSINATURA: 05/08/2025 
VALOR TOTAL: R$ 604.572,84 (SEISCENTOS E QUATRO MIL, QUINHENTOS E SETENTA E DOIS REAIS E OITENTA E 
QUATRO CENTAVOS) 

5º TA CONTRATO 168/2018                                                                                                         Secretaria Municipal de Governo 
Rua Alberto Werner • 100 • Vila Operária

[...]

LABORATÓRIO DE ANALISES CLINICAS SANTA FLORA LTDA 
CNPJ: 84.XXX.XXX/XXXX-XX 
FUNDAMENTO LEGAL: NOS TERMOS DA LEI 8666/93, DE 21 DE JUNHO DE 1993. 
NÚMERO DO PROCESSO: 261021/2024 
OBJETO: REALIZAÇÃO DE EXAMES DE ANALISES CLINICAS 
DATA DE ASSINATURA: 08/08/2025 
VALOR TOTAL: R$ 755.298,12 (SETECENTOS E CINQUENTA E CINCO MIL, DUZENTOS E NOVENTA E OITO REAIS E DOZE 
CENTAVOS) 

Quadro societário: 

Júlia Tomasoni Ramos 

5º TA CONTRATO 168/2018                                                                                                         Secretaria Municipal de Governo

[...]

DUARTE ORENGO & SOUZA LABORATORIO DE ANALISES CLINICAS LTDA 
CNPJ: 53.XXX.XXX/XXXX-XX 
FUNDAMENTO LEGAL: NOS TERMOS DA LEI 8666/93, DE 21 DE JUNHO DE 1993. 
NÚMERO DO PROCESSO: 262206/2024 
OBJETO: REALIZAÇÃO DE EXAMES DE ANALISES CLINICAS 
DATA DE ASSINATURA: 08/08/2025 
VALOR TOTAL: R$ 153.397,00 (CENTO E CINQUENTA E TRES MIL E TREZENTOS E NOVENTA E SETE REAIS) 

Quadro societário: 

- ELVIS DE SOUZA 
- SABRINA LUCIETTI ORENGO 
- FLAVIA SANT ANA DUARTE 

5º TA CONTRATO 168/2018                                                                                                         Secretaria Municipal de Governo

[...]

LABORATÓRIO BATSCHAUER LTDA 
CNPJ: 02.XXX.XXX/XXXX-XX 
FUNDAMENTO LEGAL: NOS TERMOS DA LEI 8666/93, DE 21 DE JUNHO DE 1993. 
NÚMERO DO PROCESSO: 260920/2024 
OBJETO: REALIZAÇÃO DE EXAMES DE ANALISES CLINICAS 
DATA DE ASSINATURA: 08/08/2025 
VALOR TOTAL: R$ 3.463.200,00 (TRES MILHÕES, QUATROCENTOS E SESSENTA E TRES MIL, E DUZENTOS REAIS) 

Quadro societário: 

- Anna Paula de Borba Batschauer. 
- Nathália Batschauer D’Avila Martins. 

5º TA CONTRATO 168/2018                                                                                                         Secretaria Municipal de Governo